2. Griseum pannum statuimus parari, quod Y spannas habeat 6 in latitudine; et

optima ulna detur pro X denariis. Secus facientes dabunt civitati YI solidos et iudici

5 LX denarios.

3. Follones contra iusticiam follentes et textores contra iusticiam texentes dabunt

LX denarios.

4. Usurarios 1

,
preemptores, societates, que vulgo dicuntur einung

,
sub pena Y

librarum inhibemus et insuper ipsos exleges iudicamus.

io 5. Statuimus II libras et dimidiam bovinarum carnium dari pro I denario et

totidem ovinarum et III libras caprinarum. Qui secus fecerint, dabunt civitati YI

solidos et iudici LX denarios.

6. Preemptores sepi et extra civitatem illud vendentes emendabunt ut predictum

est. Sepi libra dabitur pro III obulis.

is 7. Pabulatores in metreta lucrentur I obulum 1 et in feno Y denarios.

8. Yragener Y denarios lucrentur.

9. Institores fungentes preciorum commercio necnon vragenarii sedentes in platea

eadem lege fruantur. Qui secus fecerint, dabunt LX denarios.

10. Statuimus quod ad g inducentes mercimonia civitati, nulla fiat emptio extra

20 forum publicum. Item nullus vragenariorum personaliter an per nuncios quicquam

conparet infra civitatem. Secus hec mandata facientes dabunt civitati YI solidos et

iudici LX denarios. Si non habet pecuniam, amputabitur illi manus.

11. Statuimus quod duo bona salsutia et magna ad modum conpetentem dentur

pro I denario'1

,
que solum debent esse confecta' de puris carnibus porcinis. De scrofa

25 nulla facienda sunt. Secus facientes dabunt unam libram et per annum carebunt

officio suo.

12. Statuimus quod leprose et scrofine carnes solum VII pedibus a macello

vendentur, et cum illis carnes Iudeorum. Transgressores dabunt V libras et per annum

vitabunt macellum.

3o 13. Statuimus quod duo panes tocius generis secundum forum annone bene pixti,

salsi ac cribrati dentur pro I denario. Panem qui dicitur vriz omnimodis inhibemus.

Nullum ordeum miscetur cum simelroken. Prezen solum debent esse simelin. Qui

ter excesserint, dabunt I libram et anno carebunt officio suo.

14. Statuimus quod nostri cives urnam latini vini propinent pro Y solidis, hospites

35 pro dimidia libra et X denariis. Optimum vinum Franconicum k pro LXXV denariis,

mediocre pro LY denariis propinabunt. Qui duo vina simul propinat aut miscet et

qui mensuram ad mensam non portaverit, dabit civitati VI solidos et iudici LX de-

narios.

15. Antiqua mensura vini Bawarici detur pro I denario; et similiter medonis pro

4o III obulis.

16. Urnam cervisie pro XVII I denariis effundent publice. Et qui praxat, debet

dare pro XV denariis urnam. Quociens 2 iniustam mensuram dederint, tociens dabunt

LX denarios civitati et iudici XXVIII denarios.

17. Statuimus quod piscatores omnes pisces suos effundent publice nec abscon-

45 dent eos apud litus. Transgressores dabunt LX denarios.
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18. Nullus caupo fideiubebit, quod vulgo dicitur weren, super ebrios concives

suos an super vestes filiorum aut servorum civium, quas cingulis suis concludunt.

Transgressores dabunt civitati VI solidos, indici LX denarios.

19. Nullus picator conficiet aliquod picarium preter statutas mensuras civitatis,

nec extraneus faciet aliquod absque consilio provisorum civitatis. Transgressoribus 5

digiti 1 amputentur et insuper dabunt LX denarios.

20. Lotricos 1 omnimodo, vagos scolares cum longa coma inhibemus. Ilospitantes

illos preter solam noctem in libra dampnamus.

21. Statuimus quod nullam emendam preco an aliquis servorum iudicis suscipiat

absque notario civitatis, qui ipsas inscribat. Transgressores emendabunt ad placitum 10

provisorum civitatis.

22. Statuimus quod textores faciant tres ulnas rupfein pro I denario, et achambin

similiter, et herwein II ulnas pro I denario.

23. Calcifices debent prepedia et plantas m inponere pro I denario et plantas pro

obulo. Transgressores debent emendare. 15

440 . OTTOKARI DUCIS PAX AUSTRIACA.
( 1256 - 1261 .)

Legitur in codice tabularii Vindobonensis 581 (Reichssachen 14 A) saec. XIII.

fol. XXXIII'— XXXI7
,

e quo eam exemplavit vir d. Martinus Maijr, denuo confidit

v. cl. Holder- Egger. Prius edita est e codice a Ghmelio ‘Archiv für Kunde österreichi- 20

scher Geschichtsquellen’ I, 55 et in libro perraro ‘Sammlung einiger bisher ungedruckten

oder aus den Urschriften genau gesogenen Urkunden' p. 31 nr. 13, qui liber tomo III.

libri Rauch ‘Oesterreichische Geschichte' appendicis instar additus est 2
. Capita 1— 11

repetunt normas fere omnes decem capitum Pacis Moguntinae Friderici II. imperatoris

a. 1235; et quidem, ut primo aspectu patet et ordine capitum comprobatur, non textus 25

Latinus genuinus, sed potius Versio Germanica supra nr. 196 a adhibita est. Adnotan-

dum sane est, Bohemum hic imperatoris rationem dicendi usurpasse. Cum in hac parte

monumenti nostri duo additamenta obvia sint (c. 3 ex. et c. 4 ex.), quibus iam Versio illa

(c. 3 et 22) textum Latinum superat, quae leguntur etiam in Constitutionibus Rudolf

regis inde ab anno 1281, ad sententiam ducimur, haec additamenta1 aut in textu nostro 30